UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc
____________________ ______________________________________________________________________________________

Số:           /UBND-THVX Đồng Tháp, ngày               tháng 11 năm 2020

V/v chuyển nội dung kiến nghị

của cử tri trước kỳ họp lần thứ 17,

HĐND Tỉnh khóa IX

           Kính gửi: Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh Đồng Tháp

Trước kỳ họp lần thứ 17, Hội đồng nhân dân Tỉnh khóa IX, Uỷ ban nhân

dân Tỉnh có tiếp nhận kiến nghị của cử tri thuộc thẩm quyền giải quyết của các

cơ quan Trung ương do Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

Tỉnh chuyển đến (có Phụ lục kèm theo).

Uỷ ban nhân dân Tỉnh trân trọng đề nghị Đoàn Đại biểu Quốc hội Tỉnh

chuyển các ý kiến nêu trên đến các cơ quan liên quan ở Trung ương giải quyết.

Trân trọng cảm ơn quý cơ quan./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT/HĐND Tỉnh;

- Ban Thường trực UBMTTQVN Tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT/UBND Tỉnh;

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, ĐTXD + THVX (Phong).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thiện Nghĩa

2

Phụ lục

Ý KIẾN, KIẾN NGHỊ THUỘC THẨM QUYỀN

GIẢI QUYẾT CỦA BỘ, NGÀNH TRUNG ƯƠNG

(Kèm theo Công văn số             /UBND-THVX ngày           tháng 11 năm 2020

của Uỷ ban nhân dân Tỉnh)
___________

1. Cử tri xã An Bình, huyện Cao Lãnh kiến nghị Trung ương giải quyết

trường hợp các hộ dân có đất nằm trong khu vực vòng xoay lên đường dẫn cầu

Cao Lãnh (đoạn tiếp giáp với Quốc lộ 30, tại xã An Bình, huyện Cao Lãnh)

không bị thu hồi đất nhưng lại bị giới hạn quyền sử dụng đất khi sửa chữa, nâng

cấp hoặc xây dựng nhà.

UBND Tỉnh đã rất nhiều lần có văn bản kiến nghị Trung ương sớm bố trí

vốn để bồi thường, giải phóng mặt bằng toàn bộ phần đất trong các lõi nút giao

để giải quyết ổn thỏa nguyện vọng của người dân (gần nhất là Công văn số

159/UBND-ĐTXD ngày 22/5/2020). Tuy nhiên đến nay, sự việc chưa được xử lý

dứt điểm.

2. Cử tri xã Vĩnh Thạnh, huyện Lấp Vò đề nghị cơ quan chức năng xem

xét sửa chữa hư hỏng tại mố B cầu Cai Bường, thuộc Quốc lộ 80; khắc phục tình

trạng hư hỏng mặt đường do ứ đọng nước mưa tại đoạn từ vòng xuyến đường

dẫn cầu Vàm Cống đến cây xăng Quốc Minh, thuộc tuyến Quốc lộ 80, để đảm

bảo an toàn giao thông.

3. Cử tri xã Tân Phú Trung, huyện Châu Thành đề nghị Bộ Giao thông

vận tải đầu tư kinh phí sửa chữa, nâng cấp, mở rộng Quốc lộ 80 đoạn đi qua

huyện Châu Thành, tỉnh Đồng Tháp.

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-17T09:33:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phạm Thiện Nghĩa<ptnghia@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-17T09:47:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-17T09:47:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-17T09:47:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-17T09:47:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-17T09:47:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!